

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Miejskie Przedszkole nr 11 <i>Tęczowy Zakątek</i>
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	ul. L. Zamenhofa 30 65-186 Zielona Góra (068) 452-62-30 mp11.zg@onet.pl
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	mgr Katarzyna Komornicka – nauczyciel przedszkola
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	<i>Warsztaty edukacyjno – informacyjne</i> <i>Pierwsza pomoc przedmedyczna wśród Przedszkolaków</i>
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Projekt w ramach innowacji: <i>Wiem co robić, czyli profilaktyka przedme- dyczna i pierwsza pomoc</i>
TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI	16, 18, 19, 23, 25, 27 marzec 2015; 13, 15, 17, 20, 22, 24 kwiecień 2015, sale przedszkolne w Miejskim Przedszkolu nr 11 w Zielonej Górze
CELE DZIAŁANIA	Zajęcia warsztatowe mają na celu propagowanie zasad udzielania pierw- szej pomocy przedmedycznej wśród przedszkolaków. W szczególności: <ul style="list-style-type: none"> • kształtowanie pozytywnych i bezpiecznych postaw wśród najmłod- szych mieszkańców Zielonej Góry; • umożliwienie ćwiczenia praktycznego działania w sytuacjach za- grożenia życia lub zdrowia w zakresie: • zapoznanie z numerami alarmowymi (999, 998, 997, 112); • kształtowanie umiejętności formułowania wypowiedzi w czasie rozmowy telefonicznej z ratownikiem (podanie swoich danych, miejsca zdarzenia, stanu zdrowia osoby poszkodowanej); • przeprowadzanie resuscytacji krążeniowo - oddechowej na fanto- mie; • układanie poszkodowanego w pozycji bocznej ustalonej; • nauka bandażowania.
OPIS DZIAŁANIA	W warsztatach edukacyjno-informacyjnych <i>Pierwsza pomoc przedme- dyczna wśród Przedszkolaków</i> biorą udział najstarsze przedszkolaki oraz nauczyciele z 24 publicznych przedszkoli znajdujących się w Zielonej Górze. Każdego dnia w warsztatach uczestniczą dwie grupy 6 bądź 5-latków z dwóch różnych przedszkoli. W związku z czym każdego dnia w warsztatach uczestniczy około 50 dzieci. W czasie warsztatów dzieci poznają i uczą się udzielania pierwszej pomo- cy poprzez ćwiczenia praktyczne. Warsztaty edukacyjno-informacyjne <i>Pierwsza pomoc przedmedyczna wśród Przedszkolaków</i> rozpoczynają się krótkim filmem instruktażowym <i>Resuscytacja krążeniowo-oddechowa</i> . Następnie nauka pierwszej pomocy odbywa się w zorganizowanych prze- ze mnie 4 stanowiskach:

	<ul style="list-style-type: none"> • zielonym – w którym dzieci uczą się telefonicznych numerów alarmowych a także samodzielnie formułują wypowiedź w czasie zainicjowanej rozmowy telefonicznej z ratownikiem (wolontariuszem), gdzie muszą podać swoje dane, miejsce zdarzenia, stan osoby poszkodowanej; • żółtym – w którym dzieci samodzielnie wykonują masaż serca i sztuczne oddychanie na fantomach <i>Mini Anne</i> z wykorzystaniem rękawiczek i maseczek; • pomarańczowym – w którym dzieci uczą się, do czego służy bandaż; • niebieskim – dzieci układają poszkodowanego w pozycji bocznej ustalonej (ćwiczenia odbywają się w parach). <p>Dzieci, które biorą udział w warsztatach przechodzą przez wszystkie stanowiska dla nich przygotowane. Nauka czynności związanych z pierwszą pomocą odbywa się w sposób dostosowany do dzieci i ma na celu głównie przyzwyczajanie i zachęcanie dzieci do pomocy.</p> <p>Warsztaty realizowane są przy współudziale wolontariuszy należących do Stowarzyszenia Instruktorów Młodzieżowych działających przy PCK w Zielonej Górze.</p> <p>Są to uczniowie z I, III i V Liceum Ogólnokształcącego w Zielonej Górze a także z III Gimnazjum w Zielonej Górze. Wolontariusze pracują w 4 kąciach, gdzie uczą pierwszej pomocy przedszkolaków.</p>
<p>UZYSKANE EFEKTY</p>	<ul style="list-style-type: none"> • kształtowanie aktywnej postawy w razie nagłego wypadku wśród najmłodszych mieszkańców Zielonej Góry; • rozwijanie umiejętności zachowania się w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia wśród przedszkolaków; • kształtowanie szacunku dla życia i zdrowia; • umożliwienie ćwiczeń praktycznych związanych z udzielaniem pierwszej pomocy (resuscytacja krążeniowa na fantomie, nauka telefonicznych numerów alarmowych i bandażowania, układania poszkodowanego w pozycji bocznej ustalonej).
<p>OSOBA ODPOWIEDZIALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU (imię i nazwisko, telefon, e-mail)</p>	<p>mgr Katarzyna Komornicka</p>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.

mgr Katarzyna Komornicka
Podpis autora